
Ny politik overfor Syriensflygtninge ønskes 

Lad os være realistiske: En flygtning er en flygtning. Det er hårdt på alle måder at måtte flygte fra sit 

hjemland, fra sin hele tilværelse og efterlade alt. Det er hårdt at etablere sig i et nyt land og bruge hele sit 

overskud på at overleve et nyt sted. OG det er ikke mindre hårdt at blive sendt hjem igen. Det er hårdt.  

Men en flygtning er en flygtning: Det må være sådan uanset, hvor solidarisk eller godhjertet jeg er. At være 

flygtning skal være en midlertidig status for at beskytte livet for den flygtede. Det er hele tanken bag 

begrebet. Det må også jeg som venstreorienteret acceptere.  

MEN den forståelse betyder jo ikke, at jeg skal hoppe på alle metoder til at få sendt flygtningene tilbage til 

deres hjemland.  

I den igangværende debat omkring returnering af Syriensflygtninge, foreslår jeg at  

 Udenrigsministeriet skal involvere sig i en genopbygningsplan af Syrien.  

 Udenrigsministeriet sender en taskforce til Syrien, der sammen med styret dér, fastslår, hvilke 

problemer, der er med genetablering og genopbygning 

 Fastlægger, hvor Danmark vil investere i genopbygningen 

 Aftaler et genopbygningsprogram sammen med EU 

 Aftaler betingelserne for at sende flygtninge hjem med regimet, inklusive diverse 

sikkerhedsgarantier 

 Besøger forskellige områder i Syrien og snakker med lokale om situationen – uden styrets 

indblanding.  

Alt dette rapporteres der åbent om i Danmark. Besøget i Syrien kunne jo passende ledsages af en 

pressedelegation.  

Dernæst besluttes, hvordan flygtningenes sager behandles.  

De flygtninge, der er i Danmark opfordres til at søge almindelig opholdstilladelse, så deres flygtningestatus 

kan blive ophævet.  

Efter sådan en proces, som passende kunne finde sted i forhold til alle lande, flygtninge kommer fra, vil der 

vel ikke være så meget at diskutere længere.  

Hvis en delegation med presserepræsentanter ikke kan rejse rundt i Syrien – så kan det vel heller ikke siges, 

at det er sikkert at opholde sig der! 

Michael Arbirk, Otterup 
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